薬生食輸発1019第１号

平 成 2 9 年 1 0 月 1 9 日

各検疫所長 殿

医薬・生活衛生局食品監視安全課

輸入食品安全対策室長

（ 公 印 省 略 ）

食品衛生法第26条第３項に基づく検査命令の実施について

（中国産ほうれんそう及びその加工品）

標記については、平成29年３月31日付け生食輸発0331第１号（最終改正：平成29

年10月11日付け薬生食輸発1011第１号）により通知したところです。

今般、中国政府からほうれんそうの新たな管理体制が示されたこと及び中国政

府との協議の結果を踏まえ、乾燥ほうれんそう、冷凍ほうれんそう及び冷凍調理

ほうれんそうについて衛生証明書及び生産・加工工程書の添付を求めないことと

しますので、同通知の別添２の１を別紙のとおりとし、別添３に示す中国産乾燥

ほうれんそう、冷凍ほうれんそう及び冷凍調理ほうれんそうの様式を削除します

ので、御了知の上、関係事業者等への周知方よろしくお願いします。

別紙

別添２の１
（最終改正：平成29年10月19日）

検査命令対象食品等

(1)イタリア産非加熱食肉製品（リステリア・モノサイトゲネス）
以下の製造者で製造されたもの。

①製造者名：CERIANI SPA
施設番号：CE IT 96 L

②製造者名：P.D.P. E COMPANY S.R.L.
施設番号：CE IT 1601 L

(2)イタリア産ソフト及びセミハードタイプのナチュラルチーズ（リステリア・
モノサイトゲネス）
以下の製造者で製造されたもの。
製造者名：GENNARO AURICCHIO SPA

(3)イタリア産ソフト及びセミハード（MFFB61%以上のもの）タイプのナチュラル
チーズ（リステリア・モノサイトゲネス）
以下の製造者で製造されたもの。

①製 造 者 名：CASEIFICIO MALDERA DI MALDERA G.&C. S. A. S.
②製 造 者 名：ITALAT S.R.L. (NAPLE)
製造者住所：VIA CIVITA FARNESE. 25 03020 ISOLETTA
ブ ラ ン ド：MOZZARELA BUFFALA

(4)イタリア産ナチュラルチーズ（腸管出血性大腸菌O26）
以下の製造者で製造されたもの。

①製 造 者 名：COOPERATIVA PRODUTTORI LATTE E FONTINA
製造者住所：LOCALITA CROIX-NOIRE 10 11020 SAINT CHRISTOPHE（AOSTA）

②製 造 者 名：CASEIFICIO GAMBONE SNC DI EZIO GAMBONE &C
製造者住所：STRADA PROVINCIALE SAN FRANCESCO 83048 MONTELL(AV)

(5)インド産紅茶（ヘキサコナゾール）
以下の製造者で製造されたもの。

①製造者名：RAGHUNATH EXPORTERS
②製造者名：SPICE HOME INDIA

(6)インドネシア産生食用切り身まぐろ（サルモネラ属菌）
以下の製造者で製造されたもの。
製造者名：P. T. MAKMUR JAYA SEJAHTERA

(7)韓国産養殖ひらめ及びその加工品（クドア・セプテンプンクタータ）
別表４に掲げる養殖業者が出荷したもの。

(8)韓国産生食用アカガイ（腸炎ビブリオ）
別表５に掲げる製造者で処理されたもの。

(9)韓国産生食用タイラギガイ（腸炎ビブリオ）
別表５に掲げる製造者で処理されたもの。

(10)韓国産キムチ（腸管出血性大腸菌O103）
以下の製造者で製造されたもの。
製造者名：DAEKWANG F & G CO.,LTD.

(11)スイス産非加熱食肉製品（リステリア・モノサイトゲネス）
以下の製造者で製造されたもの。
製造者名：FLEISCHTROCKNEREI CHURWALDEN AG
施設番号：CH 73765493

(12)スペイン産非加熱食肉製品（リステリア・モノサイトゲネス）
別表６に掲げる製造者で製造されたもの。

(13)タイ産生食用えび（腸炎ビブリオ）
別表５に掲げる製造者で処理されたもの。

(14)タイ産ゆでがに（飲食に供する際に加熱を要しないものに限る。）（腸炎ビブ
リオ）

別表５に掲げる製造者で処理されたもの。

(15)台湾産食品（サイクラミン酸）
別表７に掲げる製造者で製造されたもの。

(16)中国産生食用ウニ（腸炎ビブリオ）
別表５に掲げる製造者で処理されたもの。

(17)中国産乾燥ほうれんそう(ディルドリン(アルドリンを含む)、エンドリン及び
クロルピリホス)

別表８に掲げる加工企業に限る。

(18)中国産冷凍ほうれんそう(ディルドリン(アルドリンを含む)、エンドリン及び
クロルピリホス)

別表９に掲げる加工企業に限る。ただし、クロルピリホスに係る検査命令は
別表９に掲げる対象加工企業に限る。

(19)中国産冷凍調理ほうれんそう(ディルドリン(アルドリンを含む)、エンドリン
及びクロルピリホス)

別表10に掲げる加工企業に限る。ただし、クロルピリホスに係る検査命令は
別表10に掲げる対象加工企業に限る。

(20)中国産食品（サイクラミン酸）
別表11に掲げる製造者で製造されたもの。

(21)中国産食品（放射線照射）
以下の製造者で製造されたもの。
製造者名：GUIZHOU LEEFENG HEALTH PRODUCTS CO.,LTD.

(22)フィリピン産生食用ウニ（腸炎ビブリオ）
別表５に掲げる製造者で処理されたもの。

(23)フィリピン産生食用切り身まぐろ（サルモネラ属菌)
以下の製造者で製造されたもの。
製造者名：TENPOINT MANUFACTURING CORPORATION

(24)フランス産非加熱食肉製品（リステリア・モノサイトゲネス）
以下の製造者で製造されたもの。
製造者名：SECHOIR COLLECTIF DES ALDUDES
施設番号：FR 64.016.002 CE

(25)フランス産ソフト及びセミハードタイプのナチュラルチーズ（リステリア・
モノサイトゲネス）
以下の製造者で製造されたもの。
製造者名：FROMAGERIE DU PLESSIS
施設番号：FR 14. 608. 001

(26)フランス産ソフト及びセミハード（MFFB61%以上のもの）タイプのナチュラ
ルチーズ（リステリア・モノサイトゲネス）
別表12に掲げる製造者で製造されたもの。

(27)フランス産ソフト及びセミハード（MFFB61%以上のもの）タイプのナチュラ
ルチーズ（腸管出血性大腸菌O103)
以下の製造者で製造されたもの。

① 製造者名：S.A.R.L. LE PIC
施設番号：FR 81 206 009 CE
製造者住所：81140 PENNE, FRANCE

② 製造者名：SOCIETE GABRIEL COULET S.A.
施設番号：FR 12 203 036 CE

(28)フランス産ソフト及びセミハード（MFFB61%以上のもの）タイプのナチュラ
ルチーズ（腸管出血性大腸菌O26)
以下の製造者で製造されたもの。
製造者名：HARDY AFFINEUR LAUT ETIKETT (LES FROMAGERS DE

TRADITION-HARDY AFFINEUR)
施設番号：FR 41 043 003 CE
（平成25年３月14日付け食安輸発0314第２号に示す製品を除く）

(29)フランス産ナチュラルチーズ（腸管出血性大腸菌O145)
以下の製造者で製造されたもの。
製造者名：FROMAGERIE ALPINE
施設番号：FR 26 281 001 CE

(30)フランス産ナチュラルチーズ（腸管出血性大腸菌O157)
以下の製造者で製造されたもの。
製造者名：FERME LINOL
施設番号：FR 46 145 001 CE

(31)フランス産ナチュラルチーズ（腸管出血性大腸菌O26)
以下の製造者で製造されたもの。

①製造者名：COOPERATIVE DES MONTS DE JOUX
施設番号：FR 25 041 001 CE

②製造者名：FROMAGERIE ALPINE
施設番号：FR 26 281 001 CE

（32)フランス産ナチュラルチーズ（リステリア・モノサイトゲネス）
以下の製造者で製造されたもの。
製造者名：BLANC F J
施設番号：FR 79 202 024 CE

(33)米国産非加熱食肉製品（リステリア・モノサイトゲネス）
以下の製造者で製造されたもの。

①製 造 者 名：DANIELE INTERNATIONAL, INC.
施 設 番 号：EST 9992
製造者住所：105 DAVIS DRIVE PASCOAG, RI 02859

②製 造 者 名：COLUMBUS SALAME, INC.
施 設 番 号：EST 6032
製造者住所：493 FORBES BLVD. S. SAN FRANCISCO, CA 94080

(34)米国産ソフト及びセミハード（MFFB61%以上のもの）タイプのナチュラルチー
ズを主要原料とする食品（リステリア・モノサイトゲネス）

以下の製造者で製造されたもの。
製 造 者 名：DANIELE INTERNATIONAL, INC.
施 設 番 号：EST 459
製造者住所：180 DAVIS DRIVE PASCOAG, RI 02859

(35)米国産ソフト及びセミハード（MFFB61%以上のもの）タイプのナチュラルチー
ズ（リステリア・モノサイトゲネス）

以下の製造者で製造されたもの。
製 造 者 名：CRAVE BROTHERS FARMSTEAD CHEESE ,LLC 又は、

CRAVE BROTHERS FARMSTEAD CHEESE COMPANY
製造者住所：W11555 TORPY ROAD WATERLOO, WI 53594-9652
（平成25年７月11日付け食安輸発0711第２号に示す製品を除く）

(36)米国産食品（放射線照射）
以下の製造者で製造されたもの。
製造者名：DEAN & DELUCA BRANDS,INC.

(37)ベトナム産水産食品（赤痢菌）
以下の製造者で製造されたもの。
製造又は輸出者名：EASTERN SEA CO., LTD.
住 所：1719A 30/4 ST-VUNG TAU CITY, VIETNAM

(38)ベトナム産食品（サイクラミン酸）
別表13に掲げる製造者で製造されたもの。

TTODO
テキストボックス

TTODO
テキストボックス
別添３

National Fishery Products Quality Management Service

Ministry of Oceans and Fisheries

(or 地方自治團體 名稱)

Republic of Korea

CERTIFICATE OF SHELLFISH GROWING AREA

[原産地證明書 (生食用 生カキ 除外)]
 Serial No. :                                       Date :

Export Company(輸出會社)

Name and Representative

(會社名/代表者)

Address(輸出會社 住所)

Import Company(輸入會社)

Name and Representative

(會社名/代表者)

Address(輸入會社 住所)

Contents of Certification(證明內容)

Commodity(品名)

Quantity(數量/重量)

Growing Area(生産海域)

Date of catch(採取日字)

   This is to certify that the product mentioned above is catched in the area

approved by the Korean Government and managed by the Comprehensive

Measures for Marine Biotoxines.

President of Oyster Hanging
Culture Cooperatives of Korea

or
President of Tongyeong Fisheries
cooperative Association of Korea

or
President of Shellfish Fisheries
Culture Cooperatives

or
President of
(地區別 or 業種別 水協名)
Fisheries Cooperatives

 Director of       Regional Office
 National Fishery Products

 Quality Management Service

(or 地方自治團體長(市長, 郡守, 區廳長)

OMTRU
テキストボックス
韓国産二枚貝原産地証明書様式（生カキ以外）

テキストボックス
タイ産生鮮マンゴー、冷凍カットマンゴー及びフリーズドライマンゴー証明書様式

Plant Product Safety Services Division                    Tel. No.: (63) (2) 4251365
Bureau of Plant Industry                                                                Telefax  : (63) (2) 4263366
Visayas Avenue, Diliman, Quezon City                                       e-mail address: lsdnpal2010@gmail.com
Philippines

   Republic of the Philippines

Department of Agriculture
BUREAU OF PLANT INDUSTRY

NATIONAL PESTICIDE ANALYTICAL LABORATORY

Certificate of Inspection and Analysis

Nature of Analysis Determination of Chlorpyrifos, Cypermethrin, Profenofos &

Phenthoate Residues
Type of Sample Fresh Mango
Laboratory Code
Sample Submitted by
Source / Farm See Attached Laboratory Results
Date Submitted
Date Reported
Amount of Pesticide Detected
Limit of Quantification (LOQ) 0.005 ppm
Name and Address of
Exporter

Inspection Volume
VHT Lot No.
Name of Inspecting Agency Bureau of Plant Industry
Name and Address of
Importer

    Recommending Approval:

   MARIA LOURDES D. DE MATA

      Chief, Plant Product Safety Services Division

   Approved by:

                  DANTE V. FIDEL
             OIC, Assistant Director

Date Issued: _____________ Cert. No.: _____________
Date Issued: ___________

AFUIF
テキストボックス
フィリピン産マンゴー証明書様式（NPAL1/2）

Plant Product Safety Services Division                    Tel. No.: (63) (2) 4251365
Bureau of Plant Industry                                                                Telefax  : (63) (2) 4263366
Visayas Avenue, Diliman, Quezon City                                       e-mail address: lsdnpal2010@gmail.com
Philippines

   Republic of the Philippines

Department of Agriculture
BUREAU OF PLANT INDUSTRY

NATIONAL PESTICIDE ANALYTICAL LABORATORY

LABORATORY RESULTS

Analysis Requested : Determination of Chlorpyrifos, Cypermethrin,Profenofos  &
   Phenthoate Residues

   Kind of Material  : Fresh Mango
   Submitted by   :
   Date Submitted  :
   Date Reported  :

Laboratory Code Source / Farm Inspection Volume
(Kg)

Result
(mg/kg or ppm)

Remarks

1. All result(s) in this certification relate only to sample(s) analyzed.

 2. Result(s) obtained by Gas Liquid Chromatography.
 3. The Limit of Quantification (LOQ) for Chlorpyrifos, Cypermethrin,

      Profenofos & Phenthoate is 0.005 ppm.
        4. This certificate shall not be reproduced in any form.

Approved by :

        ESPERANZA DG. UY
           OIC, National Pesticide Analytical Laboratory

Date Issued: _____________

BPI-NPAL-08B

Cert. No. : ______________
Date Issued: _____________

AFUIF
テキストボックス
フィリピン産マンゴー証明書様式（NPAL2/2）

    Republic of the Philippine    Cert. No.

Department of Agriculture    Date Issued:
BUREAU OF PLANT INDUSTRY

SATELLITE PESTICIDE ANALYTICAL LABORATORY - DAVAO

Certificate of Inspection and Analysis

Nature of Analysis Determination of Chlorpyrifos, Cypermethrin, Profenofos &
Phenthoate Residues

Type of Sample Fresh Mango
Laboratory Code
Sample Submitted by
Source / Farm See Attached Laboratory Result
Date Submitted
Date Reported
Amount of Pesticide Detected
Limit of Determination (LOD) 0.005ppm
Name and Address of Exporter

Inspection Volume
VHT Lot No.
Name of Inspecting Agency Bureau of Plant Industry
Name and Address of Importer:

       Certified Correct:

        LEONILA E. SINGSON

Chemist II

Approved by

MARY GRACE A. NACIONAL
   Chemist III

Satellite Pesticide Analytical Laboratory-DavaoTel. No.: (63) (082) 293022
Bureau of Plant Industry      Telefax : (63) (082) 2
BagoOshiro, Tugbok District, Davao City    e-mail address:bpidpal@yahoo.com
Philippines

AFUIF
テキストボックス
フィリピン産マンゴー証明書様式（SPAL1/2）

    Republic of the Philippines       Cert. No.:
                                                                                       Department of Agriculture      Date Issued:

BUREAU OF PLANT INDUSTRY
SATELLITE PESTICIDE ANALYTICAL LABORATORY-DAVAO

LABORATORY RESULTS

Analysis Requested  : Determination of Chlorpyrifos, Cypermethrin , Profenofos and Phenthoate

Residues
 Kind of Material : Fresh Mango
Submitted by  :

Date Submitted :
Date Reported :

Laboratory Code Source/Farm Inspection

Volume(kg)
Result

(mg/kg or ppm)

Remarks:  1. All result(s) in this certification relate only to sample(s) analyzed.
       2. Result(s) obtained by Gas Liquid Chromatography.
       3. The Limit of Quantification (LOQ) for Chlorpyrifos,Cypermethrin,Profenofos, and

Phenthoate is 0.005 mg/kg.
       4. This certificate shall not be reproduced in any form.

Approved by:

      MARY GRACE A. NACIONAL
 Chemist III

Satellite Pesticide Analytical Laboratory-DavaoTel. No.: (63) (082) 2930220

Bureau of Plant Industry    Telefax : (63) (082) 2930220
BagoOshiro, Tugbok District, Davao City    e-mail address:bpidpal@yahoo.com
Philippines

AFUIF
テキストボックス
フィリピン産マンゴー証明書様式（SPAL2/2）